
1 

Z á p i s 

z 16. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 

 

Den a čas konání: 18. prosince 2024 od 18:00 hodin 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 

Počet přítomných členů: 4/7 

Omluven: František Bíla, Josef Ingr, Martin Vach 

 

Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostou obce Mgr. Lukášem Plachým, DiS. (dále též jako „předsedající“). Starosta přivítal 
přítomné a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné 
lhůtě v termínu od 11.12.2024 do 18.12.2024 na úřední desce, na webových stránkách obce a 
vyhlášena místním rozhlasem v souladu s ust. § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že jsou 

přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 
předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 
1. Zahájení a schválení programu 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 15 

4. Hospodaření obce k 30.11.2024 

5. Navýšení provozního příspěvku pro MŠ Skoronice 

6. Schválení návrhu rozpočtu MŠ Skoronice na rok 2025 

7. Schválení návrhu SVR MŠ Skoronice na roky 2026–2027 

8. Schválení návrhu rozpočtu obce Skoronice na rok 2025 

9. Schválení SVR obce Skoronice na roky 2026–2027 

10. Různé 

11. Diskuse a závěr 

 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 

Výsledek hlasování:      pro 4          proti 0                zdržel se 0  
Usnesení č. 1/16/2024 bylo schváleno 

 

 



2 

Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit jako ověřovatele zápisu pana Romana Lungu a pana Josefa Novotného, 

jako zapisovatelku paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným 
účastníkům jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Romana Lungu a pana Josefa Novotného, jako 

zapisovatelku Marii Lungovou. 

 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 2/16/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 02. 05. 2024 

Usnesení č. 9/12/2024 – prodej částí pozemků p.č. 14/1 a p.č. 221/4 za účelem scelení plochy 
dvorního traktu RD .  a uzavření kupní smlouvy s žadatelem 

V návaznosti na uzavření kupní smlouvy s .  byl kupujícím podán návrh na vklad do KN, 
který byl prozatím pozastaven z důvodu věcných chyb ve formuláři a formálních nedostatků 

v přílohách. 

Usnesení č. 4/15/2024 – schválení výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce „Stavební 
úpravy kostela sv. Floriána – podlahy, vytápění, osvětlení“ Z důvodu dovolené Ing. Aleše Vaňka 
nebyla prozatím smlouva o dílo podepsána, k podpisu dojde ve čtvrtek 19.12.2024. 

Usnesení č. 5/15/2024 – koupě pozemku p.č. 29 v k.ú. Skoronice do vlastnictví obce 

Kupní smlouva byla oboustranně podepsána, samotný převod majetku fakticky proběhne po 
zaplacení kupní ceny až v příštím roce. 

 

Bod č. 4 Hospodaření obce k 30. 11. 2024 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 30.11.2024 je 

následující: 
 

Stav účtů u KB a ČNB k 30.11.2024: .................... 1.731.879,97 Kč 

Stav pokladní hotovosti .............................................. 1.217,00 Kč 

Stav prostředků na inv. účtech MONETIKA ......... 1.005.184,26 Kč 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 13.115.700,00 Kč 10.412.440,16 Kč 79,39 % 

Výdaje celkem: 17.456.700,00 Kč 15.080.843,79 Kč 86,39 % 

 



3 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 30.11.2024. 

 

Bod č. 5 Navýšení provozního příspěvku pro MŠ Skoronice 

Obec Skoronice obdržela od ředitelky MŠ Gabriely Šťastné dopis, ve kterém žádá o další navýšení 
finančního příspěvku z rozpočtu zřizovatele o 100.000,00 Kč z částky 660.000,00 Kč na 
760.000,00 Kč. 

Potřebu navýšení rozpočtu paní ředitelka zdůvodňuje především změnami podmínek 
financování nepedagogických pracovníků, které jsou stanoveny normativy Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (MŠMT). Tyto normativy včetně souvisejících metodik Jihomoravského 
kraje nepokrývají zcela platy a odvody v rámci úvazků nepedagogických pracovníků, znemožňují 
také proplacení jejich dovolené či jiných zákonných nároků. Takto vzniklé finanční rozdíly při 
zachování současné výše úvazků výrazně navyšují provozní rozpočet MŠ. Stát předpokládá, že 
výpadky v příjmech škol a školek budou dorovnány finančními prostředky jejich zřizovatelů, tedy 
měst a obcí.  

V návaznosti na výše uvedené je zastupitelstvu předkládán návrh na úpravu provozního 
příspěvku z rozpočtu obce Skoronice do rozpočtu MŠ Skoronice pro rok 2024. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje navýšení příspěvku pro Mateřskou školu Skoronice, 
okres Hodonín, příspěvkovou organizaci, se sídlem Skoronice 94, 696 41 Vlkoš, IČ: 7101054, na 

částku 760.000,00 Kč. 

 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 3/16/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 6 Schválení návrhu rozpočtu MŠ Skoronice na rok 2025 

Návrh rozpočtu MŠ Skoronice na rok 2025 byl zveřejněn na úřední desce obce Skoronice dne 
25.11.2024. Příjmy i výdaje jsou navrženy ve výši 3.155.000,00 Kč. Provozní příspěvek obce činí 
800.000,00 Kč, na základě žádosti ředitelky mateřské školy byl oproti předešlému roku navýšen. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočet MŠ Skoronice na rok 2025 dle předloženého 
návrhu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 4/16/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 7 Schválení návrhu SVR MŠ Skoronice na roky 2026–2027 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Skoronice na léta 2026–2027 byl zveřejněn na 
úřední desce obce Skoronice dne 25.11.2024. Hospodaření mateřské školy na rok 2026 je 
plánováno ve výši 3.180.000,00 Kč a na rok 2027 ve výši 3.330.000,00 Kč.  
 



4 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy 
Skoronice na léta 2026–2027 dle předloženého návrhu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 5/16/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 8 Schválení návrhu rozpočtu obce Skoronice na rok 2025 

Návrh rozpočtu obce Skoronice na rok 2025 byl zveřejněn na úřední desce obce Skoronice dne 
2.12.2024. Rozpočet je navržen jako schodkový, příjmy v částce 10.733.500,00 Kč a výdaje 
v částce 13.733.500,00 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji bude hrazen z finanční rezervy – z přebytku 
minulých let. Návrh rozpočtu byl řádně projednán finančním výborem. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy 
Skoronice na léta 2026–2027 dle předloženého návrhu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 6/16/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 Schválení návrhu SVR obce Skoronice na rok 2026 - 2027 

Návrh SVR obce Skoronice na roky 2026–2027 byl vyvěšen na úřední desce obce Skoronice dne 
2.12.2024. Výhled hospodaření obce na roky 2026–2027 je v příjmech a výdajích vyrovnaný. 
Členové ZO byli seznámeni s plánovanými investičními akcemi. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Skoronice na roky 
2026–2027 dle předloženého návrhu. 
 

Výsledek hlasování:          pro 4          proti 0          zdržel se 0 

Usnesení č. 7/16/2024 bylo schváleno 

 

Bod č. 10 Různé 

1. Informace o připravovaných a realizovaných projektech 

1.1 Obnova místních komunikací v obci Skoronice 

Práce byly kompletně ukončeny na přelomu července a srpna, v polovině října ještě proběhly 
drobné opravy a udržovací práce defektů na místních komunikacích v lokalitách na Kanále a 
Pastvisko. Žádost o proplacení dotace byla zpracována a podána, dotace byla v prosinci 

vyplacena na účet obce. Kolaudace MK k bytovce a MK Zelničky proběhne z důvodu absence 
geometrických plánů a problémů spojených s digitalizací stavebního řízení až v příštím roce. 

 

 

 



5 

Tabulka financování projektu: 

Fáze projektu Celkový rozpočet Dotace Vlastní prostředky 

žádost 4.629.994,00 Kč 2.314.996,00 Kč 2.314.998,00 Kč 

RoPD 6.009.729,25 Kč 2.247.059,00 Kč 3.762.670,25 Kč 

skutečnost 5.164.278,97 Kč 2.247.059,00 Kč 2.917.219,97 Kč 

 

1.2 Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny spolků v obci 

Veškeré vybavení bylo pořízeno a zaplaceno, celkový rozpočet projektu činil 318.660,00 Kč, 
žádost o proplacení dotace ve výši 180.916,00 Kč byla podána na SZIF, vyplacena bude během 
prvního kvartálu příštího roku. 

1.3 Revitalizace přírodního areálu Lúky 

Minulý týden nám byla ze strany zprostředkujícího subjektu (Centrum pro regionální rozvoj ČR – 

CRR) doručena 1. výzva k odstranění nedostatků a doplnění žádosti. Jednalo se vesměs o 
záležitosti technického a formálního charakteru, které byly ve spolupráci s poradenskou 

agenturou a projektantem vypořádány a doplněná žádost byla opětovně podána v úterý 
17.12.2024. Podle předběžných informací od CRR nás čeká několik dalších kol připomínkovacích 
řízení, během kterých budou v určitém rozsahu kráceny způsobilé výdaje projektu (celkový 
rozpočet projektu cca 30 mil. Kč/způsobilé výdaje cca 29 mil. Kč/výše dotace cca 25 mil. Kč). 
O dalším vývoji hodnocení projektu bude zastupitelstvo průběžně informováno. 

1.4 Výstavba dopravní a technické infrastruktury v lokalitě Přední Kusy 

V současné době je nová územní studie hotová, schválená příslušným orgánem územního 
plánování a zanesená do platné územně-plánovací dokumentace naší obce. Prohlédnout si ji 
můžete na webových stránkách obce v sekci územní plánování. 

Co se týká projektové přípravy na vybudování dopravní a technické infrastruktury, jejímž 
investorem bude obec Skoronice, veškeré projekční a ostatní práce pokračují úspěšně dále. 

V současné době jsou ve vysokém stádiu rozpracovanosti projekty na komunikaci, vodovod, 
kanalizaci i veřejné osvětlení, projekty týkající se sítě elektrického vedení a sdělovacích kabelů si 
sami zpracovávají přímo jejich správci, tedy společnosti EG.D, a.s. a CETIN, a.s. Kompletní 
projektová dokumentace členěná na jednotlivé stavební objekty podle druhu dané 
infrastruktury by měla být hotová do konce ledna příštího roku, poté bude rozeslána správcům 
inženýrských sítí a dotčeným orgánům státní správy k vydání jejich stanovisek. Následné 
společné řízení k povolení stavby by mělo být ukončeno do konce roku 2025. V roce následujícím, 
tedy počátkem jara 2026 by se za předpokladu zajištění financování mohly rozběhnout stavební 
práce. 

1.5 Parkoviště u přírodního areálu 

V současné době probíhá příprava žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) na rozšíření parkoviště naproti přírodnímu areálu Lúky, jehož součástí bude 
také nové odpočívadlo pro cyklisty. Na realizaci tohoto záměru může obec získat dotaci ve výši 
50 %, což při celkových nákladech 2 mil. Kč představuje nezanedbatelnou finanční injekci do 



6 

rozpočtu příštího roku. Zastupitelstvu byly prezentovány výkresy a vizualizace, které byly 
součástí příloh k materiálu k tomuto bodu. 

1.6 Obec Skoronice – kvalitní místo pro život 

Obci se podařilo získat dotační příslib na realizaci projektu, jehož předmětem bude pořízení 
nového užitkového elektromobilu a příslušenství pro zimní údržbu na stávající traktor, čímž 
dojde výraznému rozšíření a modernizaci komunální techniky, která je nezbytná pro řádnou a 
efektivní údržbu veřejných prostranství v obci. Předpokládaný rozpočet projektu činí 847.000,00 
Kč, výše dotace 592.900,00 Kč. Po provedení průzkumu trhu jsou aktuální ceny zhruba následující 
– elektromobil cca 580 tis. Kč vč. DPH, příslušenství pro zimní údržbu cca 100 tis. Kč vč. DPH, 
celkový rozpočet tedy bude činit cca 680 tis. Kč, výše dotace pak 544 tis. Kč. 

2. Očekávané změny v odpadovém hospodářství obce 

Nejzásadnější změna, která vychází z připravované legislativní změny, se týká povinnosti obcí 
zajistit tzv. třídicí cíle podle stanovených kvót, tzn. aby odděleně soustřeďované recyklovatelné 
složky komunálního odpadu tvořily k roku 2025 alespoň 60 %, k roku 2030 alespoň 65 % a k roku 
2035 alespoň 70 % z celkového množství komunálních odpadů. Při nedodržování těchto cílů pak 
budou obce čelit hrozbě udělení sankcí až do výše 200 tis. Kč ročně. V našem případě to znamená 

především to, že počínaje rokem 2025 musíme zvýšit množství tříděného odpadu minimálně o 
10 % a výrazně snížit množství směsného komunálního odpadu. Jednak proto, abychom splnili 
stanovené třídící cíle, a také proto, abychom snížili enormní výdaje na svoz směsného 
komunálního odpadu. Do plnění tohoto smělého záměru nám budou v dalších letech významně 
promlouvat další negativní vlivy jako je např. proklamované zavedení zálohování PET lahví, což 
zcela jistě ovlivní množství vytříděných plastů, a další zdražování svozu SKO. Více informací 
dostali zastupitelé v samostatné příloze o odpadech. 

3. Informace o připravovaných akcích 

Vánoční zpívání | 20.12.2024 | sál Obecního domu 

Silvestrovský pochod | 31.12.2024 | areál TJ Sokol Vlkoš 

 

Bod č. 11 Diskuse a závěr 

Starosta informoval přítomné o následujících skutečnostech: 

Obnovní těžba v obecním lese – obec prodala 50 m3 kulatiny á 1.300 Kč na další zpracování. 
Zhotovení oplocenky a výsadba proběhne po novém roce. 

Veřejné osvětlení v obci – na základě stížností občanů byly opraveny nefunkční svítidla větve VO 
vedoucí kolem sklepů ve Vinohrádkách. Konkrétně se jednalo o 2 světla od odbočky k rybníku po 
viadukt. Jedno světlo opravit nešlo – bude nahrazeno náhradním svítidlem se sodíkovou 
výbojkou, které zbylo ještě ze starého VO. Zkraje příštího roku bude provedena kontrola všech 

svítidel kolem sklepů, a to na základě množících se stížností od majitelů sklepů. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ve 20:00 hodin ukončil. 

 

  



7 

ve Skoronicích 19.12.2024 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Roman Lunga .……………………………………… 

 

 

 Josef Novotný ………………………………………. 
 

 

Starosta: Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 


